O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
061/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para  contratação da empresa:  ENGCON – ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA -EPP, no valor de R$ 4.440,00 
(quatro mil, quatrocentos e quarenta reais),  para contratação de empresa 
especializada para execução de adaptação da acessibilidade de imóveis 
locados pelo Município através da Secretaria Municipal de Recursos 
Humanos, com fornecimento de material e mão de obra, conforme Pla-
nilha Orçamentária,   nos presentes autos deste procedimento, de acordo

[...]

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 556.197,86 (quinhentos e cinquenta e 
seis mil, cento e noventa e sete reais e oitenta e seis centavos), destinados 
ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação 
orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.03	 Secretaria Municipal De Gestao
02.03.01	 Secretaria Municipal De Gestao
04.122.0007.2.139	 Manutenção Das Atividades